
ZARZĄDZENIE NR 477/2024 
WÓJTA GMINY WALIM 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu na 2024 r. 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 oraz art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
/t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm./, art. 30 ust.1 i 2 pkt. 4, art. 60 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym /t.j. Dz. U. z 2023 roku poz.40 z późn. zm./ oraz Uchwały Rady Gminy Nr 
LVIII/505/2023 z dnia 19 grudnia 2023  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Walim na 2024 Wójt Gminy 
Walim zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetu Gminy Walim na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetu Gminy Walim na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Po dokonaniu zmian plan budżetu przedstawia się następująco: 

- Planowane dochody          57.600.226,77 zł 

- Planowane wydatki           67.400.226,77  zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Walim 
 
 

Adam Hausman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B11D5D8-7C34-402C-BD76-9CCA86009E7D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 477/2024
Wójta Gminy Walim
z dnia 29 kwietnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B11D5D8-7C34-402C-BD76-9CCA86009E7D. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B11D5D8-7C34-402C-BD76-9CCA86009E7D. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 477/2024
Wójta Gminy Walim
z dnia 29 kwietnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B11D5D8-7C34-402C-BD76-9CCA86009E7D. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B11D5D8-7C34-402C-BD76-9CCA86009E7D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Paragraf  1  zarządzenia  to  zmiany  w  planowanych  dochodach: 

- pismo Krajowe Biuro Wyborcze nr DWB.3122.16.2024 z dnia 15 kwietnia 2024 r zwiększyć dochody 
na przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego  kwota 16.598,- zł, 

- pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.87.2024.KK  z dnia 15 kwietnia  2024 r. zwiększyć 
dochody  na wydatki dla opiekuna prawnego kwota 3.045,- zł, 

- pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.76.2024.KK  z dnia 17 kwietnia  2024 r. zwiększyć 
dochody  na wydatki na transport- wybory kwota 2.740,82 zł, 

- pismo Krajowe Biuro Wyborcze nr DWB.3122.18.2024 z dnia 17 kwietnia 2024 r zwiększyć dochody 
na dietę dla męża zaufania kwota 280,- zł, 

- pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.99.2024.GF z dnia 18 kwietnia  2024 r. zwiększyć 
dochody  na 

zwrot części podatku akcyzowego kwota 85.572,08 zł, 

- zwiększyć dochody z Funduszu Pomocy na jednorazowe 300+ dla uchodźców  z Ukrainy kwota 930,- 
zł, 

- zmniejszyć dochody w rozdziale 75808, a zwiększyć dochody w rozdziale 75108 kwota 300.- zł, ( 
pomyłkowo dotację ujęto w rozdziale 75808 zamiast 75108, dotacja dotyczyła wyborów do Sejmu i Senatu- 
archiwizacja), 

- zmniejszyć dochody na dotację na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej kwota 1.203,- zł, 
(dwa razy ujęto) 

Ogółem  zmiana dochodów  107.962,90 zł 

Paragraf  2  zarządzenia  to  zmiany  w  planowanych  wydatkach: 

- Rolnictwo i łowiectwo: 

1. Pozostała działalność – zwiększyć wydatki na składki na ubezpieczenie społeczne, Fundusz Pracy, 
wynagrodzenia bezosobowe, zakup materiałów i wyposażenia oraz różne opłaty i składki kwota 
85.572,08 zł, 

- Transport i łączność: 

1. Lokalny transport zbiorowy - zwiększyć wydatki na składki na ubezpieczenie społeczne, Fundusz 
Pracy, wynagrodzenia bezosobowe, zakup materiałów i wyposażenia kwota 2.740,82 zł, 

- Administracja publiczna: 

1. Urzędy Gmin – zmniejszyć wydatki na wynagrodzenia osobowe, a zwiększyć na dodatkowe 
wynagrodzenie roczne kwota 30.518,16 zł, 

- Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa: 

1. Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa- zmniejszyć wydatki na  
składki na ubezpieczenie społeczne,  wynagrodzenia bezosobowe, zakup materiałów i wyposażenia kwota 
1.203,- zł, 

2. Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie: 

a) zwiększyć wydatki  na różne wydatki na rzecz osób fizycznych kwota 280,- zł, 

b) zmniejszyć wydatki na fundusz pracy i zakup usług pozostałych, a zwiększyć na składki na 
ubezpieczenie społeczne,  wynagrodzenia bezosobowe kwota 1.356,02 zł, 

3. Wybory do Parlamentu Europejskiego - zwiększyć wydatki na składki na ubezpieczenie społeczne, 
Fundusz Pracy, wynagrodzenia bezosobowe, zakup materiałów i wyposażenia oraz podróże służbowe kwota 
16.598,- zł 

- Oświata i wychowanie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B11D5D8-7C34-402C-BD76-9CCA86009E7D. Podpisany Strona 1



1. Szkoły podstawowe: 

 a) Szkoła podstawowa Jugowice – zmniejszyć wydatki na wynagrodzenia osobowe i dodatkowe 
wynagrodzenie roczne, a zwiększyć na składki na ubezpieczenia społeczne i zakup materiałów 
i wyposażenia kwota 37.200,- zł, 

- Pomoc Społeczna: 

1. Ośrodki pomocy społecznej – zwiększyć wydatki na świadczenia społeczne, zakup materiałów 
i wyposażenia oraz usług pozostałych kwota 3.045,- zł, 

-Pozostałe zadania z zakresie polityki społecznej: 

1. Pozostała działalność – zwiększyć wydatki na świadczenia społeczne, zakup materiałów i usług 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy kwota 930,- zł, ( 300+), 

- Kultura fizyczna: 

1. Obiekty sportowe- zmniejszyć wydatki na wynagrodzenia osobowe , a zwiększyć na dodatkowe 
wynagrodzenie roczne kwota 281,11 zł, 

Ogółem zmiana  wydatków kwota  107.962,90 zł. 

sporządził  M Senator 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B11D5D8-7C34-402C-BD76-9CCA86009E7D. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 477/2024 WÓJTA GMINY WALIM z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


